prodo, aufstellen, errichten, übergeben, überliefern, preisgeben, verraten: I. ut poëtae tragedie prodiderunt; of III 97. — II. 1. quid cuique significaretur, (Assyrii) memoriae prodiderunt; div I 2. — 2. quia memoria || memoriae || sic esset proditum, ei nullum esse postliminium; de or I 181. si memoriae proditum est poëtas nobiles poetarum aequalium morte doluisse; Bru 3. — 3. quem exstet et de quo sit memoriae proditum eloquentem fuisse; Bru 57. — III. cum amici partim deseruerint me, partim etiam prodiderint; Q fr I 3, 6. si me a meis consiliariis proditum et projectum vides; A III 19, 3. ne meos omnes tam temere proderent; A X 9, 2. qui (maiores) sacra, qui caerimonias, qui auspicia et ipsi sanctissime coluerunt et nobis suis posteris prodiderunt; Milo 83. in verborum errore versari, rem et causam et utilitatem communem non relinquere solum, sed etiam prodere; Caecin 50. quod classem praedonibus prodidiasset; Ver V 106. qui queator consulem suum prodere ausus sit; Ver III 6. scelus dicebas esse dogma prodere; Ac II 133. in virorum fortium factis memoriae prodendis; ep VI 12, 5. illo ipso die Lanuvii a dictatore Milone prodigi flaminum necesse esse; Milo 46. ea (gloria) est prodenda liberis nostris: Q fr I 1, 44. cuius (Lacedaemonii) ne nomen quidem proditum est; Tusc I 100. ut peccatum est patriam prodere; fin III 32. rem: f. causam. sacra f. auspicia. sermonem P. Crassi memoriae prodamus; de or III 14. urbem philosophiae proditis, dum castella defenditis; div II 37. utilitatem: f. cansam.

prodromus, Rote, Sturz, Nordwind: mihi Pompeiani prodromi avertient aperte Pompeium aeturnum . . ; A I 12, 1. magis commode quam

strenue navigavi; remis enim magnam partem, prodromi nulli; A XVI 6, 1.

produceo, vorführen, einführen, auftreten lassen, üben lassen, hinhalten, vorziehen, auszeichnen, verlängern, ausdehnen: I. condicionibus hunc e. quoad potest, producit; Quint 30. qui capitibus involutis in pirataram captivorum numero producebantur, ut securi ferirentur; Ver V 158. a quibus producti sunt, existunt eorum ipsorum tyranni; rep I 68. cuius rei non nullam conseruidinem nactus sum in hoc horum dierum otio Cicerone nostro minore producendo; Q fr II 12, 2. longum est, quod pluribus verbis aut sententiis ultra quam sat est producitur; inv I 26. productiora aliqua (sentit) et quasi immoderata excurrentia; orat 178. ista dicam Graece οργηματα, Latine autem „producta“; fin IV 72. eadem Stoici „præcipua“ vel „products“ dicunt, quae „bona“ isti; Tusc V 47. tu in indicium archipiratam domo producere ausus es; Ver V 136. harum rerum omnium auctores testeque produco; Ver V 131. cives Romanos ad necem producere instituit; Ver V 157. quod (convivium) ad multam noctem vario sermone producimus; Cato 46. „indoctus“ dicimus brevi prima littera, „insanus“ producta; orat 159. nomen productum, ut Portunus a portu, sic Neptunus a nando paulum primis litteris immutatis; nat II 66. regem ipsum quasi productum esse ad dignitatem (id est enim οργηματα); fin III 52. hunc ipsum sermonem produxi longius; Bru 251. extrema (syllaba) producta atque longa; de or III 183. auctores: f. auctores. quamquam Varro vitam Naevii produxit longius; Bru 60. — II. cum ego P. Granius testem produxero; Ver V 164.

producte, gebehn: „indoctus“ dicimus brevi prima littera, „insanus“ producta, „inhumanus“ brevi, „infelix“ longa. et, ne multis, quibus in verbis eas primas litteras sunt, quae in „aspiente“ atque „felice“, producte dicitur, in ceteris omnibus breviter; orat 159.

productio, Verlängerung, Dehnung: I. in quo („postliminio“) Servius nihil putat esse notandum nisi „post“, et „liminium“ illud productionem esse verbis vult; Top 36. — II. ut aut contractione brevius fieret aut productione longius; de or III 196. quem ad modum oportunitas non fit maior productione temporis; fin III 45.

proögmena, vorzügliche Dinge: ne hoc „ephippium“ et „acerophoris“ potius quam „proögmena“ et „apoprogmena“ concedatur; fin III 15.

proelior, Kampf, Treffen, Kämpfen: L quamquam paratiissimos milites ad proeliandum videant; Phil IV 11. — II. sic acriter et vehemente proelium sum. ut . . ; A I 16, 1.

proelium, Kampf, Treffen, Gefecht: I. 1. palarius diem proelii committendi differebat; div I 77. cum (Salinator) multa ex ea (arce) proelia praeclara fecisset, de or II 273. ut caveat, ne proelium ineat; of I 37. Thucydides res gestas et bella narrat et proelia; orat 30. quod scribis proelia te mea causa sustinere; ep IX 11, 2. — 2. hunc acerrimis illis proelii et maximis, Sucronensi et Turiens, interfuisse; Balb 5. — 2. ut alius inter manus e convivio tamquam e proelio aufereatur; Ver V 28. — II. cum proelii certamen varium atque anceps fuisset; rep II 13. vidimus tuam victoriam proeliorum exitu terminatam; Marcel 17. semper incerti exitus proeliorum sunt; ep VI 4, 1. — III. 1. cum acerrimis nationibus proelii felicissime decerterat; prov 33. magnas hostium copias multis proelii esse deletas; imp Pomp 21. cum A. Postumius proelio dimicaret; nat II 6. a quo Gaudino proelio consules superari sunt; Cato 41. — 2. Cimbri et Celtiberi i proelii exsultant; Tusc II 65.

profanus, ungeweiht: cum omnia in Victoria illa sua profana fecisset; Ver IV 122. ex quo fore

in liminibus profanarum aedium „Iannae“ nominantur; nat II 67. sacer an profanus locns sit; inv I 38. cum (L. Mumma) Theoppiadas ceteraque profana ex illo oppido signa tolleret; Ver IV 4.

profectio, Reise, Abreise, Abzug, Herkunft: I. profectio voluntatem habuit non turpem, remansio necessitatem etiam honestam; Ligat 4. — II. profectio ipsius peccatis requiratur; Cuent 82. sin illam miseram profectionem vestrae salutis gratia suscepissim; Quir 1. — III. invenitur dies profectionis pridie Kal. Februarias; Quint 57. — IV. inter profectionem redditumque L. Sulfae; Bru 227. eius modi tempora post tuam profectionem consecuta esse, ut . . ; ep I 5. a. 1.